
Contacto

Teléfono 961818400
Fax 963869658
Correo Electrónico epsar@epsar.gva.es

Dirección Postal

Avinguda Corts Valencianes, 58 Planta 3ª (Edifici Sorolla
Center)
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/EL/0038 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2022 a
las 11:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo de Administración de la Entidad Pública de Saneamiento de Aguas Residuales de la
Comunidad Valenciana
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epsar.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xa2JdCaGei0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de conexión del saneamiento de las zonas residenciales al norte del casco
urbano de El Campello con la EDAR de Alacantí Norte (Alicante).

Valor estimado del contrato 3.999.515,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.839.413,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.999.515,22 EUR.

Clasificación CPV
45232440 - Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales.
45232431 - Estación de bombeo de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
El Campello (Alicante)
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.epsar.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xa2JdCaGei0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Entidad Pública de Saneamiento de Aguas Residuales
de la Comunidad Valenciana

Dirección Postal

Apertura documentación criterios basados
en juicio de valor (Sobre B)

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/01/2021 a las 00:00 horas

Precio de la oferta más baja 3.187.613,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.978.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 7

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Tras la retirada de esta última proposición ya no es posible efectuar una nueva propuesta de adjudicación al no
existir en la clasificación más licitadores susceptibles de ser seleccionados; siendo denominador común de la retirada de
todas las anteriores ofertas la circunstancia de que, debido al notable incremento de los precios de las materias primas, el
coste de ejecución excede en una cantidad muy importante al presupuesto de licitación de las obras del presente
expediente; concurriendo por tanto razones de interés público que hacen necesario proceder a la adecuación de dicho
presupuesto a las actuales circunstancias del mercado, e inconveniente la permanencia de esta licitación en su actual
configuración.
Fecha del Acuerdo 01/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/07/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/07/2020 a las 14:00
Observaciones: VER DOCUMENTO DE REANUDACIÓN DE PLAZOS PUBLICADO

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14778456-17c9-4cdb-980e-50e0a7fba7f0


Lugar

Entidad Pública de Saneamiento de Aguas Residuales
de la Comunidad Valenciana

Dirección Postal

Álvaro de Bazán, 10
(46010) VALENCIA España

Apertura y calificación documentación
administrativa previa (Sobre A)

Apertura sobre administrativo
El día 30/07/2020 a las 12:00 horas

Álvaro de Bazán, 10
(46010) VALENCIA España

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de realizar la gestión medioambiental de la obra conforme al sistema de gestión ambiental UNE-EN ISO
14001 o similar, y su certificación.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Distintivo ambiental de los vehículos a utilizar por el equipo técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Estabilidad en el empleo del jefe de obra y del responsable de equipos electromecánicos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Incremento del plazo de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Número de obras similares efectuadas por el jefe de obra y el responsable de equipos electromecánicos en los últimos
15 años.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Titulaciones universitarias del jefe de obra y del responsable de equipos electromecánicos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio de interferencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Memoria y programa de trabajos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BAZfRdkpYQOiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000008949107 |  2022-921886 | Mon, 04 Jul 2022 11:41:01:253 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77617596779472864821266015810875844764 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BAZfRdkpYQOiEJrVRqloyA%3D%3D

